
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Bc. Petr Mlčkovský  

Název práce: Estimace determinant poptávky po příměstské vlakové dopravě v České 

republice  

Jméno vedoucí/ho práce: Ing. Jan Zouhar, Ph.D.  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Autor si za cíl práce vytyčil analýzu determinant poptávky po příměstské vlakové dopravě 

v ČR pomocí ekonometrických metod. 

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Možné přínosy řešení zvoleného cíle jsou nasnadě: ačkoli České dráhy, a.s., provádějí 

šetření ohledně počtu cestujících na jednotlivých tratích v různých klasifikacích podle 

dostupných znaků, data byla doposud (pokud je mi známo) vyhodnocována pouze pomocí 

elementárních agregačních technik. Ekonometrická analýza může korektněji odhadnout 

vlivy jednotlivých faktorů ceteris paribus a umožňuje též statisticky testovat některé 

podstatné hypotézy. Rád bych na tomto místě podotkl, že téma práce bylo podmíněno 

autorovou pracovní zkušeností a při ní získaných osobních kontaktů v Českých drahách. 

Jen díky tomu měl jednak k dispozici podrobná podkladová data (jinak důvěrná), a to 

včetně řady technických dokumentů potřebných pro výpočet hodnot některých použitých 

proměnných, ale rovněž dobrou interní znalost jak problematiky vlakové dopravy, tak 

procesů probíhajících v Českých drahách. Myslím, že v tomto ohledu se práce liší i od 

většiny v ní citovaných publikací podobného zaměření.  
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Forma i styl práce odpovídají dle mého soudu požadavkům kladeným na diplomovou 

práci. Možná trochu méně přehledná struktura práce je nutnou daní za to, že si autor 

vytyčil několik dílčích cílů, které bylo třeba uchopit metodologicky rozdílnými způsoby.  



 
    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Měl jsem možnost vidět pracovní verzi práce v dostatečném předstihu před termínem 

odevzdání, svoje připomínky jsem diplomantovi sdělil a mohu konstatovat, že do konečné 

podoby práce byly vesměs zapracovány; nemám tedy co více dodat. 
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

Hodlá autor práce konzultovat výsledky s Českými drahami? Pokud ano, jaká konkrétní 

praktická nebo strategická opatření by jim na základě získaných výsledků doporučil?  

 

Navržená známka: výborně  

 

 

Datum: 10. 9. 2012   .....................................................  

  Podpis vedoucí/ho práce 


